АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        12 августа 2024 г.                                                                                         № 67

«Об исполнении бюджета Букановского

сельского поселения за 2 квартал 2024 года»

             Рассмотрев предоставленный Финансовым отделом Администрации Кумылженского

муниципального района отчет об исполнении бюджета за 2 квартал 2024 года, в соответствии

со статьей 264.2 п.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,-

постановляю:

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Букановского сельского поселения за 2

квартал 2024 года по доходам в сумме 5153,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 3739,4 тыс.

рублей.

         2. Утвердить исполнение:

- по доходам и расходам Букановского сельского поселения за 2 квартал 2024 года согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;

- распределение средств бюджета Букановского сельского поселения по разделам, в разрезе

статей экономической классификации согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

         3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит

опубликованию в районной газете «Победа».

И.о Главы Букановского

сельского поселения                                                                                               Н.А. Ильина

Приложение 1

к постановлению администрации

 Букановского сельского поселения

 от 12 августа 2024 г.  № 67

Отчет об исполнении бюджета

Букановского сельского поселения за 2 квартал 2024 года.

Наименование показателей Факт

2 квартал

2023 года

План

2024 год

План

2 квартал

2024 г.

Факт

2 квартал

 2024 года

%

к факту

2023 г.

%

 к плану

2024 г.

Остаток средств на 01.01.2024 г. 1444,0

Военный комиссариат

ВСЕГО собственных доходов 1594,8 5328,7 2770,4 3671,2 230,2 68,9

В том числе:

Акцизы 1183,2 2286,7 1143,3 1100,3 93,0 48,1

НДФЛ 297,9 950 581,1 382,9 128,5 40,3

Единый сельхоз. налог 77,5 850,0 425,0 2090,3 2697,2 245,9

Земельный налог 45,6 905,0 452,5 75,6 165,8 8,4
Налог на имущество физических лиц -13,8 80,0 40,0 4,7 -34,1 5,9

Аренда земли  237,0 118,5

Госпошлина

Аренда имущества

Штрафы,пени 4,4   17,4 395,5

Прочие доходы от компенсации затрат  20,0 10,0

Безвозмездные 1505,8 3471,7 1754,2 1482,4 98,4 42,7

Дотация на выравнивание 709,0 1418,0 709,0 590,8 83,3 41,7

Субсидии на обеспечение домов культуры

Субвенция прочая (адм. комиссия) 1,7 3,6 1,8 1,8 105,9 50,0

Субвенция воинский учет 40,0 87,2 43,6 39,7 99,3 45,5

Прочие межбюджетные трансферты 755,1 1961,9 999,3 850,1  43,3

Межбюджетные трансферты   1,0 0,5   0,0

Субсидии на формиров.городской среды
ИТОГО доходы 3100,6 8800,4 4524,6 5153,6 166,2 58,6

% дотации к собственным доходам 94,4 65,2 63,3 40,4 42,8 62,0
ВСЕГО расходы 3432,5 10244,4 5968,5 3739,4 108,9 36,5

В том числе:

   В.т.ч. в

счет

дотации

1482,4

Органы местного самоуправления 1544,1 3555,9 1787,2 811,5 1504,5 97,4 42,3

в т. ч. проведение выборов  130,0 130,0  130,0  100,0

В том числе резервный фонд  20,0 10,0

Национальная оборона 40,0 87,2 48,2 39,7 39,7 99,3 45,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 256,8 655,7 408,3  326,9 127,3 49,9

Социальная политика

Межбюджетные трансферты 37,3 74,6 37,3  37,3 100,0 50,0

Дорожное хозяйство 772,1 3729,4 2531,3 235,3 825,3 513,3 22,1

Прочие 16,9 131,1 81,1 0,0 15,8 93,5 12,1

Чрезвычайные ситуации и стихийные бедствия  10,0 10,0
Молодежная политика и обучение 4,1 41,1 31,1    0,0

Спорт и физическая культура       0,0

СМИ 12,8 80,0 40,0  15,8 123,4 19,8

Культура 765,3 2010,5 1075,1 395,9 989,9 129,3 49,2

Остаток средств на 01.07.2024 г. 2976,3

Военный комиссариат 0,0

Приложение 2

к постановлению администрации

Букановского сельского поселения

от 12 августа 2024 г. № 67

Анализ исполнения бюджета по статьям экономической классификации

Букановского сельского поселения на 01.07.2024 г. (2 квартал)
Наименование 200 211 213 221 222 223 225 226 227 251 290 310

340

Всего

расходы

зарплата

начис-я

связь

транс.

электро

газ

мусор

содер-е

благоус-

прочие

страхова

ние

межб.

прочие

осн-е

  на з/п  услуги энергия помещ. тройство услуги  трансф. расходы средства

             ГСМ прочие

01.00

Общегосударственные

вопросы

План год  1 945,7 590,3 47,6  126,1  1,6 214,5  259,6 11,6 74,6 206,9  104,4 26,6 3 609,5

План 2 кв.  908,1 277,1 23,6  63,1  1,6 110,5  129,8 11,6 37,3 185,8  51,6 13,4 1 813,5

Касса 2

кв.

 778,9 220,0 13,8  52,7  0,5 110,5  98,8 3,8 37,3 173,1  45,4 7,0 1 541,8

% к году  40,0 37,3 29,0  41,8  31,3 51,5  38,1 32,8 50,0 83,7  43,5 26,3 42,7

% к 2 кв.  85,8 79,4 58,5  83,5  31,3 100,0  76,1 32,8 100,0 93,2  88,0 52,2 85,0

01.11

Резервные фонды

План год 20                 20,0

План 2 кв. 10                 10,0

Касса 2

кв.

                 0,0

% к году                  0,0

% к 2 кв.                  0,0

01.13

Другие

общегосударственн

ые вопросы

План год             1,0     1,0

План 2 кв.             1,0     1,0

Касса 2                  0,0

% к году                  0,0

% к 2 кв.                  0,0

02.00

Национальная

оборона

План год  60,0 18,2        1,3      7,7 87,2

План 2 кв.  30,0 9,2        1,3      7,7 48,2

Касса 2

кв.

 25,4 7,7        0,0      6,6 39,7

% к году  42,3 42,3        0,0      85,7 45,5

% к 2 кв.  84,7 83,7        0,0       82,4

03.00

Национальная

безопасность

План год                10,0  10,0

План 2 кв.                10,0  10,0

Касса 2

кв.

               0,0  0,0

 % к году                0,0  0,0

% к 2 кв.                0,0  0,0

04.00

Национальная

экономика

План год      390,4    917,2 111,0  1,0  0,0 226,5 2 083,3 3 729,4

План 2 кв.      206,8    546,2 60,5  1,0  0,0 113,3 1 603,5 2 531,3

Касса 2

кв.

     183,4    546,2 0,0    0,0 44,6 51,1 825,3

% к году      47,0    59,6 0,0     19,7 2,5 22,1

% к 2 кв.      88,7    100,0 0,0     39,4 3,2 32,6

05.00 План год          506,3 43,2 4,0 17,7 2,5  10,0 72,0 655,7

 План 2 кв.          289,0 18,1 4,0 17,7 2,5  5,0 72,0 408,3

Жилищно- Касса 2          227,6 5,0 1,6 16,7 0,6  3,4 72,0 326,9

 % к году          45,0 11,6 40,0 94,4 24,0  34,0 100,0 49,9

 % к 2 кв.          78,8 27,6 40,0 94,4 24,0  68,0 100,0 80,1

07.00 План год           41,1       41,1

Образование План 2 кв.           31,1       31,1

Касса 2

кв.

          0,0       0,0

% к году           0,0       0,0

% к 2 кв.           0,0       0,0

08.00 План год  395,8 128,5 7,0  60,0 207,9 0,6 405,0  765,8   18,4 14,5  7,0 2 010,5

Культура План 2 кв.  213,3 64,3 3,8  34,7 128,2 0,6 229,3  373,0   13,4 14,5   1 075,1

Касса 2

кв.

 210,5 58,4 2,7  34,7 119,8 0,09 194,0  344,8   10,4 14,5   989,9

% к году  53,2 45,4 38,6  57,8 57,6 15,0 47,9  45,0   56,5 100,0   49,2

% к 2 кв.  98,7 90,8 71,1  100,0 93,4 15,0 84,6  92,4   77,6 100,0   92,1

11.01 План год                  0,0

Физическая культура План 2 кв.                  0,0

и спорт Касса 2

кв.

                 0,0

 % к году                  0,0

 % к 2 кв.

12.00 План год           80,0       80,0

СМИ План 2 кв.           40,0       40,0

Касса 2

кв.

          15,8       15,8

% к году           19,8       19,8

% к 2 кв.           39,5       39,5

ВСЕГО План год 20,0 2 401,5 737,0 54,6 ####### 576,5 207,9 2,2 619,5 1 423,5 1 302,0 15,6 94,3 227,8 14,5 350,9 2 196,6 10 244,4

План 2 кв. 10,0 1 151,4 350,6 27,4 ####### 304,6 128,2 2,2 339,8 835,2 653,8 15,6 57,0 201,7 14,5 179,9 1 696,6 5 968,5

Касса 2

кв.

0,0 1 014,8 286,1 16,5 0,0 270,8 119,8 0,6 304,5 773,8 464,4 5,4 54,0 184,1 14,5 93,4 136,7 3 739,4

% к году 0,0 42,3 38,8 30,2  47,0 57,6 26,8 49,2 54,4 35,7 34,6 57,3 80,8 100,0 0,0 6,2 36,5

% к 2 кв. 0,0 88,1 81,6 60,2  99,9 88,9 93,4 89,6 92,6 71,0 34,6 94,7 91,3 100,0 0,0 8,1 62,7

	Постановление № 67 от 12.08.2024 г. исполнение бюджета за 2кв. 2024 г.
	Приложение 1 Отчет об исполнении
	Документ Microsoft Word (2)